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Couvent franciscain obs. St-Antoine de Bacău /
Bákó

Auteur principal

de CEVINS Marie-Madeleine

Rédaction

Terminée

Numéro (Cartes)

0

Géoréférencement

POINT (26.897658 46.567471)

Ordre

OFM Obs

Province mendiante en 1500

Hongrie

Provinces mendiantes entre 1220 et 1550

Province mendiante entre 1250 et 1500

1) Identifiants et bref historique du couvent

http://margec.msh.uca.fr/couvent-franciscain-obs-st-antoine-de-bacau-bako
http://margec.msh.uca.fr/couvent-franciscain-obs-st-antoine-de-bacau-bako


Province mendiante

Hongrie

Custodie

Transylvanie

Pays entre 1220 et 1550

Pays entre 1250 et 1550

Principauté de Moldavie

Pays entre 1250 et 1500

Pays actuel

Roumanie

Localité actuelle

Bacău

Localité en hongrois

Bákó

Localité en latin médiéval

Baco

Type de localité

Bourgade

Présence d'un autre couvent mendiant



Non

Sociographie de la localité

Marchand(s) et artisan(s)

Début d'intervalle année de fondation

1410

Fin d'intervalle année de fondation

1509

Année de fermeture

1574

Précisions dates de fondation et de fermeture

Date de fondation (et identité du fondateur) difficile à établir, d'où des
divergences entre auteurs : 

1410 (< GYÖRGY, p. 65, 136)

v. 1475 (< KARÁCSONYI, p. 12)

première mention assurée : 1509

Fondateur

Marguerite de Losonc, veuve du voïvode de Moldavie

Sociographie du fondateur

Aristocrate(s), baron(s), magnat(s)

Taille

http://margec.msh.uca.fr/taxonomy/term/344
http://margec.msh.uca.fr/taxonomy/term/924
http://margec.msh.uca.fr/taxonomy/term/1761
http://margec.msh.uca.fr/taxonomy/term/1625
http://margec.msh.uca.fr/taxonomy/term/2283
http://margec.msh.uca.fr/taxonomy/term/12


1509 : moins de 12 frères (couvent désigné comme locus)
1535 : 12 frères (6 prêtres, 6 frères lais)
1542 : 9 frères
1546 : 5 frères
1565 : 4 frères

Résumé

v. 1475 (ou dès 1410 ?)   Fondation du couvent par les dirigeants de la vicairie
de Hongrie (ou par la veuve du voïvode de Moldavie Alexandre, Marguerite de
Losonc, fille du voïvode de Transylvanie Étienne de Losonc, selon un document
de 1670 ?) dans cette bourgade où des Hongrois s'étaient implantés dans les
années 1340, et probablement aussi pour convertir les Hongrois hussites
réfugiés en Moldavie depuis les années 1440

1520  Le couvent devient le seul à encadrer la population catholique suite à la
suppression de l'évêché de Milcovul / Milkó

1574  Incendie du couvent pendant une bataille contre les Ottomans, restauré
en 1601

1611  Sécularisation du couvent

Bibliographie générale

KARÁCSONYI János, Szent Ferencz rendjének története Magyarországon 1711-ig,
Budapest, 1922-1924, t. II, p. 12-15

GYÖRGY József, A ferencrendiek élete és mükődése Erdélyben, Cluj-Kolozsvár,
1930, p. 65 et 136

2) Documentation connue sur le couvent

Eglises conventuelles

Eglise conventuelle

8) Cadre de vie des frères : batiments et équipements



Etat général

Aucun vestige médiéval.


